Договор № _____

 на предоставление в аренду ячейки в почтовом шкафу опорного пункта

г.  Пермь

               «___» __________ 201____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Почтовая служба «СФЕРА, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в _____________________________________________________________________________________, с одной стороны и _______________________________________________________________, в лице ________________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Абонент», с другой стороны, именуемые далее совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по предоставлению в аренду ячейки почтового шкафа опорного пункта, а Абонент обязуется оплатить предоставленные услуги.

1.2. Исполнитель предоставляет в аренду ячейку почтового шкафа опорного пункта (далее – Ячейка) по адресу: г. Пермь, ул. Пушкина, 114 офис 100, на 1 этаже.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Предоставить Абоненту в технически исправном состоянии Ячейку и ключ от нее по акту приема-передачи после оплаты аренды в соответствии с разделом 3 договора.

2.1.2. Ознакомить Абонента с «Порядком пользования ячейкой почтового шкафа опорного пункта».

2.1.3. Обеспечить своевременное вложение в Ячейку простой письменной корреспонденции, периодических изданий, извещений на регистрируемые почтовые отправления, уведомлений о вручении почтовых отправлений, адресованные Абоненту.

2.1.4. Производить ремонт Ячейки или ее замка за свой счет, в случае если не установлена вина Абонента.

2.1.5. Нанести на арендуемую Абонентом Ячейку персональную информацию Абонента (адрес и наименование) для индивидуализации Ячейки работниками почтовых служб.

2.2. Обязанности Абонента:

2.2.1. Выполнять «Порядок пользования ячейкой почтового шкафа опорного пункта», в части его касающейся.

2.2.2. Производить выемку простой письменной корреспонденции, периодических изданий, извещений на регистрируемые почтовые отправления, уведомлений о вручении почтовых отправлений, не допуская переполнения ячейки.

2.2.3. В случае переполнения Ячейки входящей корреспонденцией оплачивать дополнительные ячейки.

2.2.4. В случае порчи Ячейки или ее замка, потери ключа по своей вине оплатить на основании счета Исполнителя стоимость ремонта Ячейки, замка и его установки, изготовления дубликата ключа.

2.2.5. Информировать своих корреспондентов о порядке адресования на абонируемую им Ячейку.

2.2.6. Оплатить услуги (работы) Исполнителя в соответствии с Разделом 3 настоящего договора.

3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1.1 Абонент за период абонирования с _________201____ г. по ________ 20____ г. производит предоплату на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего договора, по тарифам, действующим на момент заключения договора, в сумме __________ (________) руб. 00 коп.

3.1.2. Датой платежа считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с Правилами оказания услуг почтовой связи, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2005 г. №221 «Об утверждении Правил оказания услуг почтовой связи» и действующим законодательством Российской Федерации.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если это было вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы, которые стороны не предвидели и не могли предвидеть на момент подписания настоящего договора.

5.2.  В случае наступления обстоятельств непреодолимой  силы, срок исполнения сторонами своих обязательств отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

5.3. Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) дней уведомить своего контрагента всеми доступными для обеих сторон средствами о наступлении таких обстоятельств, с приложением соответствующих доказательств.

5.4. В случае если срок действия обстоятельств непреодолимой силы две недели и более, то стороны вправе определить новые сроки исполнения своих обязательств по настоящему Договору или отказаться от исполнения своих обязательств.

6. Порядок рассмотрения споров

6.1. Спор, возникающий в связи с заключением, изменением, исполнением, расторжением настоящего Договора разрешается Сторонами путем переговоров. Срок рассмотрения претензии – 10 календарных дней с момента получения ее Стороной, в адрес которой она адресована. При  не достижении согласия, спор Сторонами передается на рассмотрение в Пермский краевой Третейский суд (www.

HYPERLINK "mailto:permkraitreidsud@mail.ru"permtredsud.ru) (далее – Третейский суд). Сторонам известен Регламент Третейского суда, размеры и условия оплаты третейского сбора,  утвержденный список судей. Судья при рассмотрении спора избирается Председателем Третейского суда.
.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует  в течение срока абонирования указанного в пункте 3.1.1. настоящего договора.

7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах (по одному для каждой стороны), имеющих равную юридическую силу.

8. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель

	Абонент

к Договору

на предоставление в аренду

абонентской ячейки

в абонементном почтовом шкафу

от «____» _____________ 201__ г. № _____

Акт приема-передачи

г.  Пермь

    «____» ___________ 201___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Почтовая служба «СФЕРА, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________________________________________________________, с одной стороны и _______________________________________________________________, в лице ________________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Абонент», с другой стороны, именуемые далее совместно «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Исполнитель передал, а Абонент принял ячейку почтового шкафа опорного пункта и ключи от замка ячейки с номерами замка и ключа № ________________ в надлежащем качестве. Абонент полностью произвел предоплату на расчетный счет Исполнителя в соответствии с условиями п. 3.1.1. договора на предоставление аренду абонентской ячейки в абонементном почтовом шкафу от ___.___.201__ г. № __________.

2. Абонент ознакомился с «Порядком пользования ячейкой почтового шкафа опорного пункта».

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

	Исполнитель

	Абонент

Порядок

пользования ячейки почтового шкафа опорного пункта

(далее – Порядок).

1.1. Физические и юридические лица, желающие пользоваться ячейкой почтового шкафа (далее – ячейка) за установленную плату, заключают договор с ООО «ПС «СФЕРА» (далее – ПС).

1.2. Договоры, предварительно оформленные  ПС,  заполняются физическими или юридическими лицами в Сервис-центре ПС по адресу: г. Пермь, ул. Пушкина 114, оф. 100.

1.3. Договоры составляются в 2- х экземплярах: первый - передаётся клиенту, второй – остается у ПС.

1.4. Оплата абонирования ячейки производится по наличному и безналичному расчету.

При оплате за наличный расчет клиенту выдается кассовый чек или бланк строгой отчетности.

При наличном денежном расчете с клиентом, являющимся юридическим лицом, ему может быть выдан только кассовый чек.

Подтверждением оплаты по безналичному расчету является копия акцептованного платежного поручения, которое предъявляется в Сервис-центре ПС.

1.5. Ключ от ячейки передается клиенту под роспись в книге учета и контроля сроков абонирования ячеек после окончательного оформления договора и внесения платы.

1.6. Ячейки на объектах оборудуются индивидуальными внутренними замками, на них наносится персональная информация адресата (адрес и наименование). С учетом развития должен предусматриваться резерв ячеек.

1.7. Почтовые отправления, поступающие после окончания абонирования, передаются на временное хранение в число невостребованных почтовых отправлений Сервис-центра Курьер Сити.

1.8. Пользование одной ячейкой несколькими адресатами, а также передача ее в период абонирования в пользование другому лицу не допускается.

1.9.  В случае утраты ключа, порчи ячейки или ее замка по вине абонента, ремонт ячейки и установка нового замка, замена ключа производится за счет абонента.

Заместителю директора УФПС Пермского края –
филиала ФГУП «Почта России
Карпушенкову В.В
614096, г. Пермь, ул. Ленина, 68

от ___________________________________________

адрес: г. Пермь, ул. ________________ д. ______, оф. ______

Заявление

о доставке почтовых отправлений через ячейку абонентского почтового шкафа

На основании п. 33 Правил оказания услуг почтовой связи, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.04.2005 № 221, и ст. 31 Федерального закона «О почтовой связи»

прошу:

почтовые отправления:

а) простые почтовые отправления;

б) извещения о регистрируемых почтовых отправлениях и почтовых переводах;

в) извещения о простых почтовых отправлениях, размеры которых не позволяют опустить их в ячейки почтовых шкафов;

г) простые уведомления о вручении почтовых отправлений и выплате почтовых переводов;

д) и т.д.

адресованные __________________________________________________________________________, доставлять через ячейку почтового шкафа опорного пункта, установленного на первом этаже здания № 114 офис 100 по ул. Пушкина, г. Пермь.

_____________________                  ______________________ \________________\

                        (должность)                                                                        (подпись)                                            (ФИО)

М.П.

Заявление __________________________________________ о доставки почтовых отправлений через ячейку почтового шкафа опорного пункта ПОЛУЧИЛ:

«________» ______________ 201___ г.

_____________________                  ______________________ \________________\

                        (должность)                                                                        (подпись)                                            (ФИО)